O000111€HME U TOBTOPEHME
MaTepHuajia mo TeMam:

«OnopHo-ABUTaTeJbHAA, KPOBECHOCHAS,

AbIXaTeJbHasd M HNUIIEBapUTEIbHAS
CUCTEMBI.




ChopmyaupyeMm 1ejd YpokKa...




1. Pabora B rpynmnax...

= P 1. YcTaHoBUTE B3AaUMOCBA3H MEXKIAY CTPOCHUEM U
(pyHKIMAMMU CKeJIeTA.

= Psag Ne 2. YcraHoBUTE B3aMMOCBSI3H MEXKIAY CTPOCHHUEM
U QYHKIUSAMHA KPOBEHOCHON CHCTEMBI.

= Psaa Ne 3. BeisBuTE B3aUMOCBSI3U MEKIY CTPOCHUEM U
(PYHKIMAMM IbIXaTEJIbHOU CHCTEMBI.




2. JINKTAHT:

1 BapuaHT 2 BapuaHT
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12
13.
14.
15.
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MO3I'OBAS (UEPEITHASI) KOPOBKA
JOBHAS KOCTb

BUCOYHAS KOCTh

INEVMHBIE IO3BOHKU
MMOSICHUYHBIE IO3BOHKHA
CKEJIET BEPXHEH KOHEYHOCTHA
MOsIC HUKHUX KOHEYHOCTEM
MJIEYEBASI KOCTb

JOKTEBASI KOCTb

KOCTHU CTOIIbI

BOJIbIIIASI BEPIIOBASI KOCTh
KOCTHU 3AIISICThA

KOCTHU IIJIFOCHBI

JOIATKHU

I'PYAUHA

11.
12.
13.
14.
15.
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JIMLIEBO¥ OTAEJ YEPEIA
3ATBLIOYHASI KOCTh
TEMEHHASI KOCTb

I'PYIHBIE MO3BOHKU
KPECTLOBbLII OTJIEJ

CKEJIET HU’KHE KOHEUHOCTH
MOSIC BEPXHUX KOHEYHOCTEN
KOCTHU KUCTH

JIVYEBASI KOCTb

BEJPEHHASI KOCTh

MAJIASI BEPLIOBASI KOCTb
KOCTH NPEJANJIIOCHBI

KOCTH MSICTH

KJAIOUMLBI

PEBPA



Hopma ouenok:
«5» - 0e3 OIHnOOoK
«4» -1 -4 olmnoOKH
«3» -5—"7 omuOOK

«2» - 8 1 00J1ee OIINOOK
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3. ®poHTaJBHAS padoTa — HM@POBON IUKTAHT.

1 BapuaHT — HOCOBASI MOJIOCTH
2 BAPDUAHT — JIErKHe, JIErOYHbI¢ MY3bIPbKMU.

. [Tnomans 100 m?

. Ocenaer U ckamIMBaeTCd Ta0AYHBIN JIETOTh

. OcaxnaeTcsd U BRIBOIUT IBLIb

. MHOTO KarmjuisipoB

. Cnu3ucras ¢ peCHUYKaMu

. [I;1eHka 13 OMOJIOrMYECKNX aKTUBHEIX BEIIECTB
. O0e33apaxuBaHue

. YBIIa)KHCHUC

. OOMeH razamu



Koaml:
-1 Bapuanr — 3,4, 5, 7, &
-2 BapuanTr — 1, 2,4, 6, 7, -
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4. DpoHTaJBHAA Oece/aA.




OOBICHUTE MEXAHU3M BJIOXA.
- KakoB MexaHu3m BeII0Xa?

- [Touemy, Kak OBI JIOJITO YEJIOBEK HE 3aJ€PKUBaJ JIbIXaHHUE,
OH BBIHYXJICH IIPOU3BECTHU BAOX

- KakoB MmexaHu3Mm ra3oooOMeHa B JIETKHUX?
- HazoBuTe 3aluTHBIC AbIXaT€IbHbBIE PE(MICKCHI U UX POJIb.

- YUeM oTnn4aroTcs HHPEKIUK IPUIIIIA OT MH(ECKIUH
TyOepKyne3a?



5. KpoBb U KpOBOOODALLLEHUE
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11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20,

OcHOBHaA, *KOKkaa 4acTb KPoBIN

KpacHble 6eabanepHbie, ANCKOBUOHBIE KNETKN KPOBI
BecupeTHble, HeonpeaeneHHOM popMbl AOEPHBIE KNeTKA
Oprannydeckoe sewectso 0,1 —0,12%

MNepeHocAT Kcnoposq

BeinonHawoT aawpmTHyo oyHKLMK0, obecnedrBaloT UMMYHNTET
CrycToK KpOBW, 3aKpbIBaIOLLWIA NOBPSXAEHHBIM COCY A,
HepacTBop MBIV BONOKHWCTLIM 6enokK

3aboneBaHne: HECBEPTEIBAGEMOCTE KPOBW

. SaboneBaHne: YMEHbLLIEHME YHKCrna 3apuTtpoumnTOoB WINKM KOINMYeCcTBa

remornofmHa B KpoOBU

OTy rpynny KpoBW MOXHO NepenivBatb BCEM

STy rpynny KpoBW MOXHO NepenvBaTth TONbKO NKOOAM C aTOM »Ke rpynnbl
CronnerHne normbumx nerkoumToB

KpoBb, HacklLWeHHaA KMCNOPOA0M

KpoBb, HacklWeHHaA yrnekncnbIM rasom

Cocyapl, Hecylme KpoBe OT cepaua

Cocyabl, HecylMe KpOoBb K cepaluy

Cocyael, MMelolpe KnanaHob!

Cocyabl 13 0QHOro ¢rnoAa KNeTokK

Cocyapl, MMeLMe MOLLHBIA MbILLEYHBIA CNOIA
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[Mnasma
SpuUTpoLnThI
IerkoynTel

[ mokosa
SpUTpoOLUTLI
JerkoynTel
Tpomb
PurbpurH

2.
3.
4.
5.
S.
7.
8.
9.

[Mremodomrma
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. ApTepum
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. BeHbl

©

. Kannnnsapel

)
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. ApTepum




6. HauepTure cxemy BH/I0B
MMMYHHUTETA...




UMMyHunTET

EcTecTBEHHbIN

WckyccTBEHHbIN

BpoxaeHHbIN

AHTVTENE
nepeaatTes no
HacreacTey

[pnobpeTeHHbIN
AHTUTENA
BbIpabaTbIBAKTCS
nocne DonesHu

AKTHBHbIN
AHTUTENE
BbipabaTbIBatoTCs Moy
BBEEHIM BaKLIMHbI —
YOUTBIX N ocnabreHHbIX
MUKpODOOB

[TaccHBHbIN
[OTOBbIE
aHTUTENa

BBOJSTCS B KPOBb

C CbIBOPOTKOM




/.
= PPOHTAABHASA PAOOTA MO TPEM

BAPUAHTAM.

BapudHT 1 — BAMSHHUE KypeHus Ha
NMULLLEBAPUTEABHYIO CUCTEMY.

BaAapUAHT 2 — BAUSHUE KypeHuUs HO
CEepPAE4YHO-COCYAUCTYIO CUCTEMY.

BapuaHT 3 — BAMAsHUE KypeHuUus HO
AbIXOTEAbBHYIO CUCTEMY.



8. 3akpenAeHue 3HAaHUM.
BbIMOAHUTE 3QAQHMUA...

= 1. Bogosa3sl npu ObIicTpoM moabeMe ¢ riyomnbl S0 m 0osiee MeTpOB
HCNBLITHIBAIOT OCTPbIE 00JIM B CYCTABAaX, KOKHBIN 3y, PBOTY; B THAKEJIbIX
CJy4asiX — CMepTeJbHbIA HCX0A. ITO CHMMITOMbI KECCOHHOM 00JIe3HH.

OO0bsicHUTE, MOYEMY ITO NPOUCXOAUT?

= 2. Ilouemy 60% aBuakaracrpod CJay4arwrcss NPH BBLINOJHCHUU (PUIYP
BbICHIEI0 MUJIOTAXKA, 0COOEHHO MOCJIe BHIX0AA U3 MMUKE.

= 3. Akagemuk H.II. [IaBjioB coeIMHMJI BOPOTHYI0 BE€HY C HHKHEHN I0JI0M
BeHOM B 00x01 meyeHu. K KOHIY HepBbIX CYTOK KHUBOTHOE IOTHO0JI0.
O0bsicHUTE, TTIOYEMY?



1loaBeaeHue MTOrOB.




OueHunTe cebda, NCNosb3ys
CMaWn/InKu:

— XOPOLLO NOHSAMA TEMY U NopaGoTasl Ha YpPoKe

— HEAOCTAaTOYHO XOPOLUO NOHAM TEMY, NopaGoTasl Ha ypoke

1 (

— elle HY)KHO pa6oTaTb Haz AaHHOW TeMoii




JlomaimHee 3a1aHue...
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: Homework
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